
　

令和６年度
自治会長さんのご紹介

赤間ヶ丘１区自治会長
白木 邦弘 さん

城ケ谷自治会長
松崎 勝美 さん

城山自治会長
山崎 哲さん

赤間ヶ丘２区自治会長
千田 直子さん

赤間西地区の先頭にたって

くださる皆さんです。

宜しくお願い致します！

３/２３(土)   ふれあいバスＥＶ化記念式典 ＜地域トピックス＞

ふ
れ
あ
い
バ
ス
第
一
系
統
が

Ｅ
Ｖ
バ
ス
に
変
わ
り
ま
し
た

３
月
２
３
日
（
土
）
ふ
れ
あ

い
バ
ス
Ｅ
Ｖ
化
記
念
式
典
が
河

東
地
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
・
セ
ン

タ
ー
（
駐
車
場
）
に
て
行
わ
れ
、

伊
豆
市
長
、
関
係
者
様
の
ご
挨

拶
、
テ
ー
プ
カ
ッ
ト
、
試
走
運
転

な
ど
が
行
わ
れ
ま
し
た
。

宗
像
市
は
２
０
５
０
年
ま
で

に
二
酸
化
炭
素
量
ゼ
ロ
に
す
る

「
ゼ
ロ
カ
ー
ボ
ン(

カ
ー
ボ
ン

ニ
ュ
ー
ト
ラ
ル)

シ
テ
ィ
」
の
実

現
に
つ
な
が
る
取
り
組
み
の
一

環
と
し
て
Ｅ
Ｖ
バ
ス
の
取
り
入

れ
を
ス
タ
ー
ト
し
た
そ
う
で
す
。

今年度、自治会長をさせていただく事に
なりました。初めての経験で戸惑ってい
ますが、出来ることを自分なりに努めい
ていきたいと考えています。
よろしくお願いします。

NO.253(R6.5/1)
発行元：赤間西地区
コミュニティ運営協議会

TEL：0940(38)9506
Fax：0940(38)9507

土穴自治会長
林 和彦 さん

三郎丸自治会長
松尾 栄次 さん

大谷自治会長
山田 明子 さん

泉ヶ丘１丁目自治会長
中屋 英勝 さん

泉ヶ丘２丁目自治会長
池田 邦洋 さん

アーサー赤間駅前自治会長
樋口 和生 さん

アンピール赤間駅前自治会長
清原 綾子 さん

そ
の
第
１
号
導
入
と
し
て
４
月
か

ら
第
一
系
統(

赤
間
西
地
区
循
環)

ふ
れ
あ
い
バ
ス
が
対
象
と
な
り
ま

し
た
。

Ｅ
Ｖ
バ
ス
と
は
、
電
気
を
エ
ネ

ル
ギ
ー
源
と
し
て
走
行
す
る
バ
ス

の
こ
と
で
、
軽
油
な
ど
を
燃
や
し

て
走
る
デ
ィ
ー
ゼ
ル
バ
ス
よ
り
環

境
に
や
さ
し
く
、
運
転
性
能
に
優

れ
て
い
ま
す
。
ま
た
災
害
時
や
非

常
時
は
地
域
の
公
共
交
通
の
確
保

だ
け
で
な
く
、
電
力
と
し
て
使
用

す
る
事
も
で
き
、
今
後
意
義
高
い

も
の
と
し
て
活
用
す
る
事
が
で
き

そ
う
で
す
。

３
月
２
３
日
（
土
）
、
令
和
５
年
度

福
祉
会
総
会
が
開
催
さ
れ
ま
し
た
。

総
会
に
先
立
ち
、
福
祉
功
労
団
体
１
団

体
（
泉
ヶ
丘
一
丁
目
「
子
ど
も
見
守
り

隊
」
）
の
表
彰
を
行
い
ま
し
た
。

総
会
に
お
い
て
は
、
令
和
５
年
度
事

業
報
告
、
決
算
報
告
、
令
和
６
年
度
事

業
計
画(

案)

、
予
算(

案)

、
人
事(

案)

が
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

地
区
、
各
地
域
福
祉
会
に
お
い
て
は
、

令
和
６
年
度
も
、
見
守
り
活
動
、
通
い

の
場
・
居
場
所
づ
く
り
、
生
活
支
援
活

動
等
福
祉
活
動
に
取
組
ん
で
ま
い
り

ま
す
。
み
な
さ
ま
の
ご
支
援
を
よ
ろ
し

く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

赤
間
西
地
区
福
祉
会

３/２３(土) 赤間西地区福祉会総会

Ｒ５年度表彰

「泉ヶ丘一丁目子ども見守り隊」

２期目の自治会活動です。
微力ながら安全・安心で住みやすい
町づくりを目指し、取り組んで行き
たいと思います。

私たち自身で私たちの地域を
より良くできるのが自治会活動
だと思います。土穴の皆さんと
協力して進めたいと思います。

城ケ谷自治会の皆さんと一緒に安心・
安全で住みやすい街づくりに、微力
ではございますが頑張っていきます
のでご協力よろしくお願い致します。

世代交代が進んでいます。
これまで以上に関係者と連携をとりな
がら、持続可能な自治会活動を考える
年にしたいと思います。

初めて自治会長を務めることになり
ました。安全で安心な町づくりを
目指し頑張ります。
よろしくお願いします。

初めての自治会長です。自治会の
皆さんと協力して安全・安心な
まちづくりに努めてまいります。
どうぞよろしくお願いします。

自治会の仕事は初めてなので、
どこまで私に出来るか不安ですが
精一杯努めていきたいと思います。
どうぞよろしくお願いします。

２期目の自治会活動です。
「ふれ愛」の自治会活動を続けて
いきます。よろしくお願い致します。

初めて自治会長を務めることになりまし
た。前会長が相談役で残って頂けるので
困った時には相談しながら頑張りますの
でよろしくお願いします。

自治会の基本方針である
「安心・安全・やさしい地域を

めざして」精一杯頑張ります。
よろしくお願いします。

・モーターで駆動、スーと滑る様な乗り心地が最高♡

・スムーズな加速と減速によって距離も１.６倍伸びる

環境にやさしいバスなのです

・世界の国々から厳選された最高・最新のパーツ

・なんと座席にＵＳＢポートが付いてます！

ココが凄いぞ★EVバス！

ふ
れ
あ
い
バ
ス
・
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
バ
ス
運
行
終
了
後
の
夜

間
時
間
帯
（
１
９
時
～
２
２

時
）
に
お
け
る
交
通
利
便
性

を
向
上
し
、
生
活
の
足
を
確

保
す
る
こ
と
を
目
的
に
青
色

の
ふ
れ
あ
い
バ
ス
に
て
実
証

運
行
を
行
い
ま
す
。
ぜ
ひ
！

通
勤
・
通
学
・
通
塾
に
ご
利

用
く
だ
さ
い
！

バス停名 １便 ２便 3便

赤間駅北口 19:20 20:20 21:20
城ケ谷公民館前 19:22 20:22 21:22
泉ヶ丘中央 19:24 20:24 21:24

くりえいと３丁目 19:28 20:28 21:28
天平台 19:30 20:30 21:30
須恵 19:32 20:32 21:32
日焼原 19:35 20:35 21:35

ネオポリス二丁目 19:37 20:37 21:37
ひかりヶ丘馬立公園 19:42 20:42 21:42
ひかりヶ丘中央 19:43 20:43 21:43
樟陽台１丁目 19:45 20:45 21:45
赤間駅北口 20:00 21:00 22:00

☆・.★夜間バス 実証運行開始します.★・☆・.

利
用
需
要
を
調
査
す
る
た

め
、
左
の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
よ
り

ア
ン
ケ
ー
ト
へ
の
ご
協
力
を

お
願
い
い
た
し
ま
す
。

住
民
の
皆
さ
ま
の
ご
意
見
を

参
考
に
さ
せ
て
い
た
だ
き
た

い
た
め
、
利
用
し
て
い
な
い

方
も
回
答
を
お
願
い
い
た
し

ま
す
。

▼
実
証
運
転
期
間

５
/
２
０
（
月
）
～
８
/
９
日
（
金
）

※
土
日
・
祝
日
を
除
く

(

問
合
せ)

都
市
再
生
課
地
域
政
策
交
通
係

☎

３
６
‐
９
７
７
７

（
回
答
時
間
の
目
安

約
１
分)



　

心身ともに鍛え、周りの人に感謝し、協調性を身に付

け自分の行動に責任を持てる自立した国際的な人間形成
を目標としています。見学や無料体験レッスンも行って
おります。ぜひ一度お越しください。

Ocean Ballet School  ｼﾞｭﾆｱ～健康バレエ

【日 時】６月２９日（土）

❶１１：００～１１：４５

➋１３：００～１３：４５

【講 師】中野 佳南さん

【場 所】赤間西コミセン 調理室

【対 象】６歳以上～（保護者同伴）

▶未就学きょうだい児は年中から参加ＯＫ

【材料費】５００円（イベント価格）

【定 員】先着６組（定員になり次第終了）

【持ち物】汚れていい服装(エプロン可)

手拭きタオル、上履き(スリッパ可)、持ち帰る袋

【申込み・問合せ】赤間西コミセン

お子様のペースで
遊びにきてね！
途中参加もOKだよ♡

生徒募集

赤間西地区コミュニティ・センター

宗像市三郎丸5丁目２-24

お知らせ 赤間西

問合せ・申込み 0940-38-9506
赤間西地区 世帯数 ４３９７世帯【＋２４】

人 口 ９３３７人 【＋１】 (Ｒ６年４/１５現在)

【日 時】５月２４日（金）

１０：００～１１：3０

【参加料】５００円

【場 所】赤間西コミセン ホール

【持ち物】運動できる服装、室内シューズ、

タオル、飲み物

【問合せ】赤間西コミセン▶予約不要

健康づくり運動教室 ＜健康福祉部会＞

はつらつ健康体操教室 ＜健康福祉部会＞

【日 時】①５月９日（木）

１３：３０～１５：００

②５月２３日（木）

１３：００～体力測定

【参加料】１回５００円

【場 所】赤間西コミセン ホール

【持ち物】運動できる服装、室内シューズ、

タオル、飲み物

【問合せ】赤間西コミセン ▶予約不要

【日 時】５月１０日（金）

１０：００～(２時間程度)

【対 象】生後３ヵ月～３歳未満のお子様と保護者

【場 所】赤間西コミセン ホール

【持ち物】お子様に必要なもの

【問合せ】赤間西コミセン ▶予約不要

ホタルに会いに行こう ＜環境整備部会＞

ホタルのお話を聞いた後、貴船川まで歩いて観察します

【日時】５ 月２５日（土）

１９：３０～２１：００予定

【集合場所】三郎丸公民館

【問合せ】赤間西コミセン▶予約不要

ーお願いー

・必ず保護者同伴でお越しください

・サンダルは危険なので靴を履いてお越しください

・夜は寒くなります。調整し易い服装をオススメします

・直接三郎丸公民館までお越し下さい

ぬくもりっこ

ダンボールコンポスト講座 ＜環境整備部会＞

花いっぱい運動＆レクレーション遊び

●基礎講座

【日 時】６月１４日（金）

１４：００～１５：００(受付13：45～)

●フォロー講座

【日 時】７月１９日(金)

１４：００～１５：００(受付13：45～)

【参加料】無料

【定 員】４０名

【場 所】赤間西コミセン ホール

【申込み・問合せ】赤間西コミセン

【日 時】６月１日（土）

９：３０～１１：３０予定

【場 所】赤間西コミセン

【持ち物】軍手、飲み物、タオル、上履き

【問合せ】赤間西コミセン▶予約不要

花壇に花苗を植えた後はレクレーション遊びを
してみんなで楽しもう！

＜環境整備部会＋健康福祉部会＞

※雨天中止の場合は当日15：00までに決定しＨＰに掲載致します

★雨天時は花植えは中止、レクレーション遊びのみおこないます！

すくすくコンサート ＜協議会＋宗像ユリックス＞

【日 時】６月２６日（水）

開場：１０：００

開演：１０：３０～１１：１５

【出 演】ドラン(馬頭琴)＆中村通(低音馬頭琴)

【参加料】無料

【受付期間】5/1(水)～5/31(金)

【定 員】先着３０組(定員になり次第終了)

未就園児１名につき保護者１名入場可能

【場 所】赤間西コミセン ホール

【申込み・問合せ】赤間西コミセン

キラキラ宝石せっけんを作ろう ＜コミセン講座＞

型石鹸・カット石鹸の２種類を作ります♪
カットの加減でキラキラ具合が異なりキレイですよ♡

熱中症対策セミナー ＜協議会＞

熱中症に対する正しい知識を身につけ
的確な処置について学びましょう！

【日 時】５月２３日（木）

１０：００～１１：３０予定

【講 師】大塚製薬株式会社

【参加料】無料

【定 員】４０名

【場 所】赤間西コミセン 大会議室

【申込み・問合せ】赤間西コミセン

参
加
者
に

プ
レ
ゼ
ン
ト
！

ニュースポーツを楽しもう！ ＜健康福祉部会＞

【日 時】５月３０日（木）

１０：００～１１：３０予定

(受付９：３０～開始)

【場 所】赤間西コミセン ホール

【種 目】卓球バレー

【持ち物】飲み物、タオル

上履き

【申込み・問合せ】赤間西コミセン

参加者には宗像市からダンボールコンポスト1基
プレゼント♪(宗像市に住民票がある方、年度内１世帯１基限り)

なつかしい歌の会
体操・呼吸・発声の後、なごやかな雰囲気の中で

美しいピアノと歌えば、心も身体もスッキリし、

若返ります。お友達もできますよ。

第２・４木曜日です。お問合せ下さい

【日 時】１３：３０～１５：３０

【指導者】能智 和子・松元 拓士

【問合せ】０９４０-３２-９４９７(能智)

親子で楽しんで頂くコンサートですので

お気軽にお申込みください♡

生徒募集

★レクレーション遊びの内容は決まり次第、小学校配布予定、
又はコミセンHPに掲載致します。

[日 時] 毎週日曜日
９：３０～１３：００

[指導者] 中村優子
[問合せ] 0940-52-0415

URL/oceanballetschool.com
E-mail/oceanballetschool@yahoo.co.jp

お茶のあるおしゃべり会を
たのしんでみませんか

【日 時】５月１８日（土）

１３：３０～１５：３０

【持参するもの】マスク・ソックス

【参加費】５００円

【問合せ】０８０-５２１３-０９４０(伊藤)

抹茶をおいしく点て、いただきましょう

1日体験会

※座れない方はテーブルと椅子を準備します

誰かの役に立つかもプロジェクト
赤間西コミュニティ運営協議会ではご家庭で

不要になった文具の回収を行っています。

新品、未使用の物に限りますが、使わなく

なったり、眠ったままになっている文具が

ありましたら、赤間西コミセン設置の

回収ボックス迄お願いします。

生徒募集

【日 時】６月３０日（日）

１４：００～１５：００予定

(開場：１３：４０～)
【場 所】赤間西コミセン ホール

▶上履きが必要な方はお持ちください

【申込み・問合せ】赤間西コミセン
※お席の準備がありますのでご予約お願いします

入場
無料

-- Program --
🌸風の丘

🌸また君に恋してる

🌸マンドリン酒場の夜

🌸舞い落ちてきた天使

🌸紫陽花 他

5/4(土)～5/6(月)はコミセンは休館になります

※イメージです

大人のためのピアノサロン

ぱすとらーれ
参加者募集中！


	きらめき５月外面.pdf
	きらめき５月中面

